
Životopis - Gabriela Doušová 
Gabriela Doušová, rozená Kuclerová se narodila 14. května 1967 v Praze 

na Žižkově. Její tatínek pocházel z Štětí u Litoměřic, maminka byla 

Pražačka. Po ukončení základní školy vystudovala Střední zdravotnickou 

školu v Praze. Po maturitě nastoupila jako zdravotní sestřička do 

nemocnice na Karlově náměstí v Praze, na nefrologické oddělení, jednalo 

se o první dialyzační oddělení v České republice. V nemocnici pracovala 

deset let. Poté si vyzkoušela podnikání v oblasti prodeje kosmetiky, krátce 

na to však potkala svého budoucího manžela Marka Doušu a díky němu 

začala pracovat jako redaktorka pro kulturní týdeník PROgram, kde se 

začala věnovat žurnalistice a v této činnosti pokračovala dál ve Večerníku 

Praha.  

Když se manželům Doušovým narodila dcera Anička rozhodli se na čas 

opustit Prahu a odstěhovali se k manželově mamince do Šluknovského 

výběžku, do Velkého Šenova. Do tohoto kraje se však zamilovali natolik, 

že zde již zůstali natrvalo. Paní Doušová, po roce mateřské dovolené, 

začala pracovat jako šéfredaktorka místních novin (Šenovské noviny), po 

třech letech v Šenovských novinách založila se svou kamarádkou vlastní 

projekt s názvem DDT (Dost dobrý týdeník), který neměl dlouhého trvání. 

V této době také napsala svou knihu Vidlačka z Chytrova. Vyhrála konkurz 

na šéfredaktorku Rumburských novin a v této pozici pracovala deset let. 

Během této doby si také ke svým čtyřicátým narozeninám nadělila 

studium na Masarykově univerzitě v Brně, obor žurnalistika a mediální 

studia, a psychologie.  

V současnosti působí jako ředitelka Schrödingerova institutu, který je 

střediskem volného času ve Šluknovském výběžku. Kromě dcery Aničky, 

má ještě nevlastního syna a dceru a celkem šest vnoučat. Ač pracuje ve 

středisku volného času, samotné jí ho moc nezbývá. I přesto se však ráda 

věnuje svým vnoučatům, kulturnímu životu, literatuře a malování a užívá 

si přírody na procházkách se svým psem.


